

**XXXII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM
RELACJA Z WYDARZENIA¹**

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość	
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zbludowicach	
Tytuł przedsięwzięcia:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Międzyszkolny Konkurs Literacko- Plastyczny na komiks w oparciu o „Legendę o powstaniu Buska” F. Rusaka 2. <i>Cudze chwalicie, swego nie znacie</i>- czy dobrze znam legendy o Busku-quiz 3. Zajęcia warsztatowe nt. „Droga książki od pisarza do czytelnika” 4. Apel szkolny
Czas i miejsce imprezy:	<ol style="list-style-type: none"> 1. PSP w Zbludowicach – 12.03.24r. – ogłoszenie wyników 15.03.2024r. 2. PSP w Zbludowicach – 11.03.24r. 3. PSP w Zbludowicach – 12.03.24r.
Forma online czy bezpośrednia:	Forma bezpośrednia Quiz – on line
Forma przedsięwzięcia (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Międzyszkolny Konkurs Literacko-Plastyczny 2. quiz 3. zajęcia warsztatowe 4. apel szkolny – przedstawienie, recytacja wierszy, prezentacja opowiadań
Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba odston w przypadku wydarzenia online)	Quiz – kl. V – 20 osób Warsztaty – klasy VIa i VIb - 42 osoby Apel szkolny – ok. 100 osób
Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	Uczniowie kas IV-VIII – II etap edukacyjny, zaproszeni goście – nagrodzeni w konkursie uczniowie szkół podstawowych, rodzice, opiekunowie
Krótką relacją: Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	Tegoroczna edycja projektu skupiła uwagę na szeroko pojętej sztuce opowiadania. Pragnęliśmy odświeżyć opowieści zapisane w baśniach, legendach, a także nauczyć tworzyć

¹ **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

własne, niepowtarzalne historie i wiersze. Zachęcaliśmy, aby tę umiejętność kształtować na podstawie tekstów i dokonań wybitnych postaci uznanych przez Sejm i Senat RP za Patronów 2024 roku. Uczniowie naszej szkoły wykonali lapbooki o: Cz. Miłoszu, rodzinie Ulmów, W. Witosie i M. Wańkowiczu. Zostały one zaprezentowane w czasie apelu szkolnego, ale będzie można je jeszcze obejrzeć na wystawce na korytarzu szkolnym. Prace o Błogosławionej Rodzinie Ulmów będą również wystawione w kościele pw. Świętego Brata Alberta w Busku- Zdroju w czasie peregrynacji relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów w dniach 20-21 marca. Od 11 marca realizowano zaplanowane wcześniej działania.

11.03.2024r.

Warsztaty

językowe:

- Jak stworzyć ciekawą opowieść? - ćwiczenia słownikowo-ortograficzne
- Cudze chwalicie, swego nie znacie- czy dobrze znam legendy o Busku-quiz


12.03.2024r.

Rozstrzygnięto MIĘDZYSZKOLNY KONKURS LITERACKO-PLASTYCZNY -na komiks w oparciu o „Legendę o powstaniu Buska” F. Rusaka

13.03.2024r.

Odbyły się w bibliotece szkolnej zajęcia warsztatowe dla klas szóstych. Pani Ewa Tarapata, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej z Buska-Zdroju, przedstawiła „Drogę książki od pisarza do czytelnika” oraz przeprowadziła ciekawe zajęcia dotyczące tworzenia opowieści detektywistycznych.

14.03.2024r.

	<p>Dzień filmowy- Uczniowie mieli możliwość obejrzeć ekranizację wybranych lektur szkolnych, aby utrwalić ich treść i porównać je z treścią przeczytanych książek.</p> <p>15.03.2024r. – podsumowanie Szkolnego Tygodnia Kultury Języka i zrealizowanych działań.</p> <p>Po podsumowaniu wszystkich działań, zebrani obejrzeni inscenizację na podstawie mitu „Demeter i Kora” przygotowaną przez uczniów klasy V b pod kierunkiem pani Barbary Faryś.</p> <p>Po przedstawieniu pani B. Siemieniec przekazała na ręce pani Dyrektor XXI edycję szkolnego tomiku wierszy pod tytułem „Moje pierwsze wiersze...” . Z kolei pani Dyrektor wręczyła broszurki autorom wierszy, po czym chętne osoby wyrecytowały swoje utwory. Na zakończenie nadszedł czas na ogłoszenie wyników MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU LITERACKO-PLASTYCZNY na komiks w oparciu o „Legendę o powstaniu Buska” F. Rusaka.</p>
<p>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.² Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być podpisane i umieszczone w relacji.</p>	 <p>zajęcia warsztatowe dla klas szóstych z p. Ewą Tarapatą, pracownikiem Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej z Buska-Zdroju,</p>

² Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce



MIĘDZYSZKOLNY KONKURS LITERACKO-PLASTYCZNY -na komiks w oparciu o „Legendę o powstaniu Buska” F. Rusaka



Inscenizacja na podstawie mitu „Demeter i Kora” przygotowaną przez uczniów klasy V b pod kierunkiem pani Barbary Faryś.